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dokończenie na str. 3
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Druga debata i kolejny sukces Halootwock!

Nadeszła zmiana warty!

Ponad sześć godzin – dokładnie tyle trwały dwie daty przedwyborcze, które zorganizowaliśmy w sidzibie naszej redakcji  
w Celestynowie. Zapraszając do udziału w nich kandydatów na prezydenta Otwoka oraz burmistrzów Józefowa i Karczewa chcie-
liśmy dać im szansę na dotarcie do mieszkańców bez konieczności roznoszenia ulotek i osobistego nagabywania ich w domach.  
Nie wszyscy z niej skorzystali, a szkoda! Obie relacje live obejrzało dotychczas prawie 60 tysięcy osób!

W niedzielę, 4 listopada w trzech gminach naszego powiatu dokonaliśmy wyboru prezydenta i burmistrzów. Wiemy, gdzie rządzić 
będzie dotychczasowy przewodniczący rady miejskiej, gdzie były już wiceburmistrz, a gdzie radny miejski poprzedniej kadencji.

CELESTYNÓW, ul. Osiecka 2 
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OGŁOSZENIE PŁATNE

Anna RUDNICKA
Radna Rady Miejskiej w Karczewie

Szanowni Państwo,
Serdecznie dziękuję za głosy
oddane na mnie w wyborach
samorządowych.
Dziękuję za wsparcie, zaufanie
i wiele serdeczności jakie
otrzymałam podczas kampanii.
Obiecuję, że nie zawiodę
i zrobię co w mojej mocy,
aby nasze miasto rozwijało się
i było przyjaznym miejscem
dla nas - Mieszkańców.

Bezpieczna
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797-705-110*

*Koszt połączenia wg taryfy operatora.

Maksymalne RRSO 689%

Pożyczamy nawet
do 5000 zł

Gotówka w 1 dzień
Wystarczy dowód

REKLAMA

REKLAMA

  Do udziału w pierwszej debacie, która 
odbyła się w niedzielę, 14 października 
zaprosiliśmy kandydatów na prezyden-
ta Otwocka. W trwającym prawie dwie 
i pół godziny spotkaniu udział wzięli 
wówczas: Przemysław Bogusz, Artur 
Brodowski, Bartłomiej Kozłowski, Ma-
rek Leśkiewicz i Jarosław Margielski. 
Niestety, z naszego zaproszenia nie 
skorzystali panowie: Ireneusz Paśni-
czek i Ireneusz Wojtasik. A szkoda, bo 
niedzielny wieczór był znakomitą oka-
zją do przedstawienia się mieszkańcom 
Otwocka i podzielenia z nimi swoją 
wizją rozwiązania najważniejszych pro-
blemów, które dręczą miasto. Uczestni-
cy debaty zdradzili nam, co zamierzają 
zrobić, aby Otwock się rozwijał i był  
z każdym rokiem piękniejszy. Zapyta-

liśmy ich też między innymi o to: jak 
zamierzają rozwiązać kwestię smogu, 
„wielkiej dziury” w centrum Otwocka, 
co zamierzają zrobić z brakiem wol-
nych miejsc parkingowych w mieście  
i jakie mają pomysły na zasilenie budże-
tu miejskiego po utraceniu możliwości 
pozyskiwania środków zewnętrznych  
z Unii Europejskiej.
  Z radością przyjęliśmy fakt, że w trak-
cie trwania debaty towarzyszyło nam 
wirtualnie aż tylu widzów, którzy nie 
tylko oglądali tę wyjątkową transmisję, 
ale też żywo ją komentowali i sugero-
wali pytania, które powinniśmy zadać 
naszym rozmówcom. Padły te najważ-
niejsze.
W szczytowym momencie naszej de-
baty towarzyszyło nam ok. 25 tysięcy 

odbiorców, a nasi goście sprawili że na 
facebookowym fanpage'u pojawiło się 
ponad 1400 komentarzy, za które ser-
decznie Wam dziękujemy!
  Obecnie, liczby te wzrosły już do 32455 
odbiorców i 3166 reakcji, komentarzy  
i udostępnień.
Kilka dni przed debatą zaprosiliśmy 
Was do udziału w sondzie i odpo-
wiedź na pytanie: Kto państwa zda-
niem zostanie prezydentem Otwocka? 
Zakończyliśmy ją podczas spotkania z 
kandydatami. W niedzielę, ogłosiliśmy 
również drugi sondaż. Pytanie przez 
nas postawione brzmiało: Kto twoim 
zdaniem zwyciężył w debacie. W obu 
byliście jednogłośni! Zdecydowanym 
zwycięzcą naszych sondaży został Jaro-
sław Margielski. Ustępujący przewodni-
czący rady miasta Otwocka w pierwszej 
zdobył aż 43,36 procentowe poparcie, 
a w drugiej 52,24 procent głosów. Tuż 
za nim uplasował się Przemysław Bo-
gusz zdobywając odpowiednio 24,96  
i 20,40 procent głosów. Trzecie miejsce 
w naszej pierwszej sondzie przypadło  
w udziale Bartłomiejowi Kozłowskie-
mu, który zdobył 14,27 procent głosów. 
Natomiast w debacie, według internau-
tów lepiej zaprezentował się od niego 
Artur Brodowski zdobywając 15,42 pro-
centowe poparcie.
  Wyborcy podczas pierwszej tury  
wyborów, która odbyła się w niedzie-
lę 21 października nie byli jednogło-
śni. Aby wybrać prezydenta Otwocka 
oraz burmistrzów Józefowa i Karczewa 
konieczna była druga tura wyborów. 
Postanowiliśmy więc iść za ciosem  
i zorganizować drugą debatę z udziałem 
wszystkich panów. Niestety, z naszego 
zaproszenia ponownie nie skorzystali 
wszyscy kandydaci. Ówczesny wice-
burmistrz Józefowa, Marek Banaszek 

powiedział, że nie jest zwolennikiem 
debat, które jego zdaniem są teatrem 
politycznym. Dotychczasowy burmistrz 
Karczewa, Władysław Dariusz Łokietek 
również uznał, że ta forma dotarcia do 
wyborców go nie interesuje. Natomiast 
kandydat na prezydenta Otwocka, Ire-
neusz Paśniczek stwierdził, że weźmie 
udział w spotkaniu tylko i wyłącznie 
pod warunkiem, że zorganizują je 
wszystkie lokalne media, w tym również 
gazeta iOtwock, której pan Ireneusz jest 
właścicielem.
 Debaty przedwyborcze od samego 
początku były pomysłem redakcji Ha-
lootwock, jednak z myślą o naszych 
czytelnikach, widzach, a przede wszyst-
kim przyszłych wyborcach, którym 
należy się rzetelna informacja, zgodzi-
liśmy się na ten warunek. Dzień przed 
zapowiadaną debatą – w poniedziałek 
29 października odbyło się spotkanie 
organizacyjne, w którym udział wzięli 
przedstawiciele sztabów wyborczych 
i przyszli organizatorzy. Przedstawio-
ne zostały główne założenia i wybrani 
prowadzący. Jednym z nich miał być 
redaktor naczelny Linii otwockiej, Ar-
tur Kubajek. Niestety, we wtorek 30 
października o godzinie 16:30, czyli 1,5 
godziny przed pierwszą częścią debaty, 
dotarła do nas informacja, że redakcja 
LO nie jest zainteresowana udziałem. 
Nam także zasugerowano wycofanie się 
z jej organizacji. Wiedzieliśmy jednak, 
że nie możemy zawieść naszych wi-
dzów, którzy czekali na relację od chwili 
ogłoszenia jej terminu! Dlatego mimo 
lekkiego spóźnienia spotkaliśmy się z 
kandydatami na prezydenta Otwocka 
oraz burmistrzów Józefowa i Karczewa 
, którzy zechcieli poświęcić swój cenny 
czas wyborcom. W związku z tym, że 
do naszej redakcji dotarło tylko trzech 

panów: Jarosław Margielski (Otwock), 
Mateusz Rojek (Józefów) i Michał 
Rudzki (Karczew) zmuszeni zostaliśmy 
w ostatniej chwili na zmianę formuły 
spotkania. Nasi goście odpowiadali na 
pytania prowadzących: Anny Pawełek  
i Mateusza Pietrzyka, który zastąpił nie-
obecnego Artura Kubajka.
  Wbrew naszym obawom, również ta 
debata okazała się prawdziwym strza-
łem w dziesiątkę! Dotychczas obejrzało 
ją łącznie 27161 osób, pojawiło się też 
1790 reakcji, komentarzy i udostępnień. 
Internauci żywo reagowali na wypo-
wiedzi panów Margielskiego, Rojka  
i Rudzkiego. A nieobecność pozostałych 
kandydatów i wycofanie się LO z udzia-
łu w spotkaniu uznali za zlekceważenie 
ich. Jak się później okazało, dwaj pa-
nowie biorący udział w debacie zyskali 
zaufanie mieszkańców swoich gmin  
i zostali wybrani na nowych włodarzy. 
W drugiej turze wyborów samorzą-
dowych 2018 otwocczanie wybrali na 
swojego nowego prezydenta Jarosława 
Margielskiego, a wyborcy z Karczewa 
powierzyli stanowisko burmistrza na 
najbliższe pięć lat Michałowi Rudzkie-
mu. Obu panom gratulujemy serdecz-
nie. Całej trójce ponownie dziękujemy 
za udział w debacie. Słowa podzięko-
wania należą się również Wam – dro-
dzy internauci! Bez Was nasza praca 
nie miałaby sensu! Pamiętajcie, że to 
właśnie dla Was tworzymy nasz portal! 
Obiecujemy, że nadal będziemy nieza-
leżnym medium, które powstaje z chę-
ci informowania Was o tym co ważne,  
a nie dla splendoru! Chociaż nie ukry-
wamy, że niezwykle cieszy nas fakt  
8 tysięcy polubień na facebooku  
i 8,5 tys. osób, które obserwują nasz 
profil!

Redakcja

dokończenie ze str. 1
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Angel    Nails
SALON PIĘKNOŚCI

OTWOCK, ul. Orla 2, lok. 14/15 tel. 729 329 819 Czynne: pn-sb: 9:00-18:00, nd: 11:00-17:00

7 wizyta
50% rabatu

MANICURE
Usuwanie - 25 zł
Malowanie - 35 zł
Manicure malowanie zwykłe - 35 zł
Manicure hybrydowy - 45 zł
Tipsy akrylowe/ żel hybrydowy - 65 zł
Szablon żel/ akrylowe - 85 złSzablon żel/ akrylowe - 85 zł
Uzupełnienie - 60 zł

PEDICURE
Pedicure klasyczny/malowanie - 50/55 zł
Malowanie hybrydowy - 45 zł
Pedicure hybrydowy - 60 zł
Żel/akryl+tipsy/szablon - 85  zł

PRZEDŁUŻANIE RZĘS
Nowe - 120 zł
Uzupełnienie - 90 zł
Usunięcie rzęs - 25  zł

HENNA
Brwi - 15 zł
Rzęsy - 20 zł
Brwi i rzęsy - 35 zł

MONIKA
PASZKOWSKA

Szanowni Państwo!
Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy oddali na mnie swój 
głos w wyborach samorządowych.

Dziękuje Osobom, które mnie 
wspierały i poparły moją 
kandydaturę.
Każdy głos, który oddaliście
Państwo na mnie, 
zobowiązuje i mobilizuje 
mnie do pracy na rzecz 
naszego Miasta.

OGŁOSZENIE PŁATNE

REKLAMA

Nadeszła zmiana warty!
W niedzielę, 4 listopada w trzech gminach naszego powiatu dokonaliśmy wyboru prezydenta i burmistrzów. Wiemy, gdzie rządzić będzie  
dotychczasowy przewodniczący rady miejskiej, gdzie były już wiceburmistrz, a gdzie radny miejski poprzedniej kadencji.

Za nami druga tura wyborów sa-
morządowych, w której wybieraliśmy 
gospodarzy naszych miast i gmin. W 
pięciu pozostałych gminach w pierw-
szej turze wygrali dotychczasowi, często 
wieloletni gospodarze. W Celestynowie 
kolejne pięć lat rządzić będzie wójt Wi-
told Kwiatkowski, w Kołbieli wójt Adam 
Budyta, w Osiecku wójt Karolina Zow-
czak, w Sobieniach Jeziorach wójt Stani-
sław Wirtek, a w Wiązownie wójt Janusz 
Budny.

W Otwocku w wyborcze szranki 
stanęli: Jarosław Margielski i Ireneusz 
Paśniczek, którzy walczyli o fotel pre-
zydenta, w Karczewie: Michał Rudzki 
i wieloletni burmistrz, Władysław Da-
riusz Łokietek, a w Józefowie: Mateusz 
Rojek i dotychczasowy wiceburmistrz, 
Marek Banaszek.

Pierwsze, sondażowe wyniki które 
podaliśmy już w niedzielę wieczorem, 
jasno pokazały, że  zwyciężyli: Jarosław 
Margielski, Michał Rudzki i Marek Ba-
naszek.

Według wstępnych wyliczeń z okrę-
gów wyborczych, kandydat na prezy-
denta Otwocka cieszyły się poparciem 
ok. 52 procent wyborców. Ostatecznie, 
jak podała Państwowa Komisja Wy-
borcza, Jarosław Margielski pokonał 
kontrkandydata, czyli Ireneusza Pa-
śniczka zdobywając poparcie wynoszące 
55,21% , co oznacza że zagłosowało na 
niego 9369 osób. Dla porównania – w 
pierwszej turze, ten kandydat zdobył 
42.13 % oddanych głosów. Zaufanie, 
którym wyborcy obdarzyli kandydata 
Prawa i Sprawiedliwości może nieco 

zaskakiwać, zwłaszcza że jak donoszą 
dziennikarze gazety wyborczej: (…) po 
drugiej turze wyborów samorządowych 
PiS stracił prezydentów w miastach,  
w których rządził od ponad dekady:  
w Siedlcach i Ostrołęce. Otwock jest więc 
największym miastem na Mazowszu,  
w którym po wyborach samorządowych 
prezydentem będzie członek Prawa  
i Sprawiedliwości (...)

Ciekawostką jest fakt,  
że zaledwie 27 letni Michał Piotr Rudzki 
zdobył aż 57,71% głosów i tym samym 
pokonał wieloletniego burmistrza Kar-
czewa, Władysława Dariusza Łokietka, 
na którego głosowało zaledwie 42.29%  
uprawnionych wyborców. Tym samym 
zdecydowanie poprawił swój wynik  
z pierwszej tury wyborów, w której zdo-
był zaledwie lub aż 32,69%  głosów

Niedzielne sondaże powyborcze 
wskazywały, że wielkiej zmiany nie bę-
dzie natomiast w Józefowie i gospoda-
rzem miasta dzięki poparciu wyborców 
na poziomie 70,03% zostanie  wicebu-
rmistrz Marek Banaszek. Dziś już wie-
my, że ostatecznie wygrał z wynikiem 
69,93%. Co ciekawe, frekwencja w Józe-
fowie wyniosła 54,36%. Była najwyższa 
w powiecie otwockim i wyższa niż w 
województwie mazowieckim (51,63%).

Gratulacje i podziękowania

Wyniki wyborów bardzo szybko sko-
mentował między innymi ustępujący 
prezydent Otwocka, Zbigniew Szczepa-
niak, który napisał na jednym z portali 
społecznościowych: -Wybraliśmy! Gra-
tuluje Panu Jarosławowi Margielskiemu 

zwycięstwa we wczorajszych wyborach  
a Panu Ireneuszowi Paśniczkowi uzyska-
nia bardzo dobrego wyniku. Nie czeka-
jąc na oficjalne przekazanie pełnionego 
przeze mnie stanowiska już dziś życzę 
nowemu prezydentowi naszego miasta 
aby nadchodząca kadencja obfitowała 
w wiele inwestycji i przedsięwzięć słu-
żących mieszkańcom. Życzę mu również 
wielu sił, które pozwolą te przedsięwzię-
cia zrealizować. Powodzenia. Zbigniew 
Szczepaniak.

Jego następca, Jarosław Margielski 
podziękował wyborcom następującymi 
słowami: -Drodzy mieszkańcy Otwoc-
ka! Serdecznie dziękuję za zaufanie i 
wsparcie. Już wkrótce będziemy dumni 
z Otwocka.

Z kolei Marek Banaszek podziękował 
mieszkańcom Józefowa, którzy zdecy-
dowali się oddać na niego głos pisząc: 
-Józefowianki i józefowiacy, serdecznie 
dziękuję Państwu za każdy głos oddany 
w II turze wyborów w naszym mieście i 
zaufanie, jakim mnie obdarzyliście.
To wielki sukces Komitetu Wyborczego 
Dla Miasta, możliwy dzięki pracy całe-
go sztabu ludzi. Nie zawiodę Państwa 
oczekiwań, daję słowo, że program, który 
przedstawiliśmy zostanie zrealizowany. 
Będę ciężko pracował, aby kontynuować 
dzieło Stanisława Kruszewskiego, który 
przez wiele lat zmienił oblicze Józefowa. 
Zrobię wszystko, aby nasze miasto stało 
się jeszcze ładniejsze i bardziej przyjazne 
dla wszystkich mieszkańców. Wierzę że 
swoją pracą przekonam także te osoby 
które nie poszły na wybory w II turze i te 
które głosowały na mojego konkurenta. 

Dziękuję Panu Mateuszowi Rojkowi za 
uczciwe zmagania w trakcie kampanii 
wyborczej. Tak jak mówiłem w kampa-
nii wyborczej, nie jestem zwolennikiem 
debat, które są teatrem politycznym, ale 
drzwi do mojego gabinetu są zawsze dla 
Państwa otwarte, bo burmistrz pracuje 
po to, aby rozwiązywać Państwa pro-
blemy. Szanowni Państwo dziękuję i za-
praszam do współpracy, niech łączy nas 
Józefów.
Z wyrazami szacunku Marek Banaszek.

Również nowy burmistrz Karczewa, 
Michał Rudzki już w niedzielny wieczór 
zwrócił się do internautów: -Zgodnie  
z informacjami, które spłynęły ze wszyst-
kich lokali wyborczych w Naszej Gmi-
nie, zostałem przez Państwa wybrany 
na urząd Burmistrza Karczewa. Jest  
to dla mnie zaszczyt, że obdarzyliście 
mnie Państwo tak wielkim zaufaniem. 
Przede mną i moimi współpracowni-
kami bardzo dużo pracy, ale z takim 
wsparciem jakie od Państwa uzyskałem 
nie może się nie udać! Razem zmienimy 
Gminę Karczew na lepsze. Serdecznie 
dziękuję za udział w dzisiejszych wybo-

rach i za wszystkie oddane na mnie głosy. 
Bardzo dziękuję również moim bliskim  
i mojemu sztabowi wyborczemu za pomoc  
i zaangażowanie w czasie kampanii.  
Bez Was bym tego nie osiągnął!

Marzena Lech

 Przyłączamy się do 
gratulacji i życzymy nowo 
wybranemu prezydentowi 
Otwocka oraz burmistrzom 
Józefowa i Karczewa wielu 
sukcesów podczas pełnienia 
posługi dla mieszkańców!  
Liczymy na to, że wprowadzi-
cie w czyn swoje hasła wybor-
cze i jako gospodarze gmin 
sprawicie, że staną się one 
jeszcze piękniejsze i bardziej 
przyjazne!

dokończenie ze str. 1
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Twoje miasto.
Twój sklep. 
Twój e-sklep.

www.maxelektro.pl

Oferta ważna od 30.10.2018 do wyczerpania zapasów magazynowych. Niniejsza oferta nie jest ofertą  handlową w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Wygląd niektórych produktów może nieznacznie odbiegać od rzeczywistości. Max Elektro nie ponosi odpowiedzialności 
za błędy merytoryczne lub drukarskie. Podane ceny są cenami maksymalnymi. Każdy punkt sprzedaży ma prawo stosować własne ceny, jednak nie wyższe niż ceny maksymalne.

Oferta ważna od 30.10.2018 do wyczerpania zapasów

Szczegóły u sprzedawcy

SAMSUNG 
TELEWIZOR UE 43NU7092UXXH

MANTA
TELEWIZOR 55LUA57L

1549‚- 1549‚- 4399‚-

43”
KLASA

A 4K 
UHD

KLASA

A 4K 
UHD

SAMSUNG
PRALKA 
WW70J5346DW

1200 
wirowanie

KLASA

A+++

WSAD

7 kg

GŁ

ĘBOKOŚĆ

55 cm

1299‚-1099‚- 1399‚-

AMICA 
WYCISKARKA 
WOLNOOBROTOWA JSM4012
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SAMSUNG
TELEWIZOR UE 65NU7092UXXH
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A+ 4K 
UHD

*Akcja 5 lat gwarancji wymaga rejestracji produktu - warunki promocji 
dostępne na www.maxelektro.pl/promocje/samsung-5-lat-gwarancji

* Szczegóły i regulamin promocji na www.maxelektro.pl * Szczegóły i regulamin promocji na www.maxelektro.pl
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ZELMER
PIEKARNIK ZH 10M41X0

ZELMER
PŁYTA INDUKCYJNA ZEC 26I15C1
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A
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JEMNOŚĆ

66 l

* Szczegóły i regulamin promocji na www.maxelektro.pl* Szczegóły i regulamin promocji na www.maxelektro.pl
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4
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BEKO 
KUCHNIA GAZOWO-ELEKTRYCZNA
FSM 52321 DWDS
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A
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60 l

FUNKCJE

8

999‚-

CZWARTKI  z ratami

20
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Umowa cywilnoprawna, a ochrona 
przed egzekucją komorniczą

Jesteś zadłużony i obawiasz się, że komornik „wejdzie”  
ci na pensję? Sprawdź, kiedy może to zrobić!

Na podstawie art. 833 § 1 usta-
wy z dnia 17 listopada 1964 r. Ko-
deks postępowania cywilnego (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1360 z późn. 
zm., dalej „k.p.c.”), wynagrodze-
nie ze stosunku pracy podlega 
egzekucji w zakresie określonym 
w przepisach Kodeksu pracy (da-
lej „k.p.) -  w szczególności w art. 
87 § 3 k.p przyjęto, że potrącenia 
mogą być dokonywane w następu-
jących granicach: (1) w razie egze-
kucji świadczeń alimentacyjnych 
- do wysokości trzech piątych wy-
nagrodzenia; (2) w razie egzekucji 
innych należności lub potrącania 
zaliczek pieniężnych - do wysoko-
ści połowy wynagrodzenia.

Inaczej sprawa się ma z wy-
nagrodzeniem uzyskiwanym na 
podstawie umowy cywilnopraw-
nej (umowy zlecenia, umowy  
o dzieło etc.). Z art. 833 § 2 k.p.c. 
wynika, że do wszystkich świad-
czeń powtarzających się, których 
celem jest zapewnienie utrzyma-
nia, odpowiednio stosuje się cy-
towany powyżej art. 833 § 1 k.p.c. 
Powyższe oznacza, że periodycz-
nie uzyskiwane dochody z umów 

cywilnoprawnych również po-
winny podlegać ochronie takiej 
jak pensje osób zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę.

Niestety, orzecznictwo sądów 
nie wyjaśnia jednoznacznie kwestii 
kiedy dochód z umowy cywilno-
prawnej podlega ochronie przed 
egzekucją komorniczą, jak ma to 
miejsce przy wynagrodzeniach 
uzyskiwanych z umowy o pracę.

W orzecznictwie wskazuje się m. 
in., że jeśli dłużnik uzyskuje dochód 
z umowy cywilnoprawnej w spo-

sób  regularny i stanowi on źródło 
utrzymania dłużnika, to podlega on 
takiej samej ochronie przed potrą-
ceniami komorniczymi jak wyna-
grodzenie z tytułu umowy o pracę 
(tak m. in.  Sąd Okręgowy w Płocku 
w wyroku z dnia 13 grudnia 2016 
roku w sprawie I C 852/14, LEX nr 
2185219 oraz Sąd Okręgowy w To-
runiu w postanowieniu z dnia 26 
kwietnia 2016 r. w sprawie VIII Cz 
315/16, LEX nr 2040291). Z kolei 
Sąd Apelacyjny w Łodzi w wyroku 
z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie 
I ACa 1057/13, (LEX nr 1438078) 
wyjaśnił jak należy rozumieć po-
jęcie "świadczenia powtarzające 
się". Zdaniem tego sądu, pojęcie 
to powinno być interpretowane  
w sposób szeroki: "Zaliczenie da-
nego świadczenia do wymienionej 
grupy świadczeń zależy wyłącznie 
od ustalenia, czy świadczenie to ma 
charakter periodyczny (powtarza-
jący się) oraz czy spełnia cel wyżej 
wskazany. Sąd wskazał, ze świad-
czeniami powtarzającymi się są 
świadczenia wypłacane dłużnikowi 
okresowo w powtarzających się od-
stępach czasu.

W orzecznictwie wskazuje się 
również na brak ochrony w przy-
padku uzyskiwania wynagrodze-
nia o charakterze prowizyjnym. 
Taki pogląd przedstawił Sąd Ape-
lacyjny w Katowicach w wyroku  
z dnia 5 czerwca 2014 r. w sprawie 
I ACa 182/14 (LEX nr 1488628).

Reasumując, to czy w konkret-
nym przypadku komornik będzie 
mógł zająć całe wynagrodze-
nie dłużnika, zależeć będzie od 

...jeśli dłużnik uzysku-
je dochód z umowy cy-
wilnoprawnej w sposób  
regularny i stanowi on 
źródło utrzymania dłuż-
nika, to podlega on takiej 
samej ochronie przed 
potrąceniami komorni-
czymi jak wynagrodzenie 
z tytułu umowy o pracę

okoliczności danego przypadku. 
Koniecznym będzie bowiem zba-
danie i przesądzenie charakteru 
uzyskiwanego przez dłużnika 
dochodu. Decydujące będzie to, 
czy  wynagrodzenie z tytułu umo-
wy cywilnoprawnej pełni funk-
cję zbliżoną do wynagrodzenia  
z umowy o pracę, czy też nie.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC
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OGŁOSZENIE PŁATNE

Wrócić do normalnego życia...
Do naszej redakcyjnej skrzynki mailowej trafiła wiadomość, której nie mogliśmy zlekceważyć. Chodzi bowiem o zdrowie i życie młodego człowieka – miesz-
kańca Karczewa, Michała Wielgomasza. Wielokrotnie pokazaliście, że macie wielkie serca. Wierzymy więc, że również tym razem możemy liczyć na Waszą 
empatię!

-Jestem 21 latkiem, wesołym, 
z poczuciem humoru i chcącym 
żyć, jako szczęśliwy i zdrowy 
chłopak. W marcu moje samopo-
czucie zaczęło się pogarszać, aż 
trafiłem 18 kwietnia do szpitala 
na Banacha w Warszawie. Dia-
gnoza – infekcja spowodowała 
autoimmunologiczne zapalenie 
mózgu. Leczenie nie pomagało. 
Wykonywano szereg wszelkich 
badań . Trafiłem na OIOM. Tam, 
30 kwietnia dla mojego bezpie-

czeństwa wprowadzono mnie  
w śpiączkę farmakologiczną. 
Wszelkie próby wybudzenia były 
niepowodzeniem. Pod koniec lip-
ca trafiłem na oddział intensyw-
nej terapii. Po różnych konsulta-
cjach ze specjalistami uznano, że 
jako szpital nie mogą mi pomóc. 

I tak od 13 września 2018r. jestem 
w ośrodku opiekuńczo-rehabilita-
cyjnym w Konstancinie-Jeziorna. 
Jestem tutaj, żeby rehabilitacja 

pomogła mi wrócić do normal-
nego życia... - napisał w imieniu 
Michała, jego brat Konrad.

Jak ustaliliśmy, rehabilitacja 
którą obecnie przechodzi młody 
mężczyzna działa. Od jakiegoś 
czasu z dnia na dzień jest coraz 
lepiej. Widać postępy. Michał 

zaczyna sam powoli przekręcać 
głowę, trochę siłować się rękoma, 
które nie są już tak bezwładne, 
sam przełyka picie. Koszt reha-
bilitacji jest jednak duży - dla 
rodziny ogromny. -Jeśli ktoś był-
by chętny, bylibyśmy dozgonnie 
wdzięczni za przekazanie nawet 

najmniejszej kwoty na rehabili-
tację dla Michała. Każdy gest się 
liczy... - apelują bliscy chorego.

O pomoc dla Michała poprosi-

ła nas również jedna z internau-
tek, Anna Magdalena Barejko. 
-Znam tego chłopca i wiem, że 
dzięki rehabilitacji on wyjdzie  
z tego i będzie mógł dalej realizo-
wać swoje plany i marzenia . Jest 
to absolwent szkoły w Otwocku  
– Zespołu Szkół Ekonomiczno-
-Gastronomicznych im. Stanisła-
wa Staszica (klasa wojskowo-po-
licyjna).

Pełni nadziei są także inter-
nauci, którzy nie tylko przeka-
zują apel o pomoc dla Michała 
dalej, ale też sami wpłacają pie-
niądze na jego leczenie. Przeczy-
tajcie wybrane przez nas komen-
tarze i razem z nami włączcie się 
w pomoc, bo tylko dzięki naszej 
ofiarności uda się zebrać środki 
na to, żeby ten młody mieszka-
niec Karczewa mógł wrócić do 
normalnego życia!

ML. fot. Archiwum rodzinne

Michał jest przypisany do fundacji AVALON. 

Jeżeli chcecie mu pomóc, możecie wysłać pieniądze na 

nr konta: 62 1600 1286 0003 0031 8642 6001 , 

TYTUŁEM: WIELGOMASZ, 10090 . oraz wysyłając sms  

o treści POMOC 10090 na nr 75165. 

Można również przekazać 1% podatku 

KRS 0000270809 Wielgomasz Michał 10090.
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Galeria udanych
zakupów

Galeria Hand lowa 
Partner Stojad ła
ul. Warszawska 63A, 
05-300 Mińsk Mazowiecki

ghpartner.pl

Zapraszamy!

REKLAMA
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Mali wolontariusze z Komunardów
Coraz więcej osób włącza się w różne akcje charytatywne. Zwykle są to dorośli  lub nastolat-
kowie. Ale my mamy dowód na to, że nigdy nie jest za wcześnie na pomaganie!

Od jakiegoś czasu, w wolon-
tariat zaangażowane są również 
przedszkolaki, o czym z dumą po-
informowały nas panie Anna Pasz-
kiewicz i Marta Sobkowicz z Przed-
szkola nr 18 im. Kubusia Puchatka 
przy ul. Komunardów w Otwocku. 
Placówka od kilku lat współpracuje 
ze Schroniskiem dla Bezdomnych 
Zwierząt w Celestynowie. -Oprócz 
zbiórki jedzenia jako jedyne przed-
szkole organizujemy sobotnie 
spotkania dzieci i rodziców z pod-
opiecznymi schroniska. Dwa razy 
w roku: jesienią i wiosną spotyka-
my się w wybraną sobotę w schro-
nisku i wyprowadzamy na spacer 
psy. Niektóre rodziny tak bardzo 
angażują się w naszą akcję, że chęt-
nie wracają do schroniska w swoim 
wolnym czasie.

Co ciekawe, zaangażowanie  
i zainteresowanie z roku na rok jest 
większe. -Wolontariat naszych dzie-
ci zasługuje na pochwałę. Wolny 
czas zamiast poświęcić na zabawę 
i inne przyjemności oni poświęca-
ją na wyprowadzanie piesków na 
spacer. Nam jako organizatorkom 

zależy bardzo aby od najmłodszych 
lat uczyć dzieci wrażliwości, współ-
czucia, empatii dla zwierząt. Ponad-
to dzieci uczą się bezinteresownie 
pomagać, a psy mogą wyjść na spa-
cer zamiast siedzieć bezsensownie  

w boksie – dodają wychowawczy-
nie. Przyznajemy paniom rację  
w stu procentach i gratulujemy fan-
tastycznych przedszkolaków!

ML/fot. Archiwum przedszkola

Przyszli nowożeńcy 
odwiedzili PMDK
Pierwsze Powiatowe Targi Ślubne, które odbyły się w ostat-
nią niedzielę października w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Otwocku okazały się prawdziwym strzałem 
w dziesiątkę!

Wydarzenie, któremu mieliśmy 
przyjemność partnerować przycią-
gnęło wiele par, które już wkrótce 
będą sobie ślubować miłość, wier-
ność i uczciwość małżeńską. Nic 
dziwnego, bo przecież wszyscy za-
kochani planując jeden z najważniej-
szych dni na swojej wspólnej drodze 
pragną, aby wszystko było przygo-
towane perfekcyjnie. W organizacji 
takiego wymarzonego ślubu  z pew-
nością może im pomóc każda z firm, 
które zaprezentowały się podczas 
tego niezwykłego wydarzenia. Wy-
stawcy przygotowali wspaniałe suk-
nie ślubne, bogatą ofertę cateringo-
wą, liczne porady z zakresu makijażu 
i stylizacji. Można też było 
zapoznać się z najnowszymi 
trendami w branży ślubnej, 
poznać najmodniejsze atrak-
cje i najlepsze zespoły wesel-
ne. A także obejrzeć i zarezer-
wować stylizowany pojazd do 
ślubu. Przyszłe panny  młode, 

które jeszcze nie wybrały wymarzo-
nej sukni ślubnej, mogły ją znaleźć 
podczas specjalnego pokazu kreacji 
z tzw. rynku wtórnego.

Nie zabrakło również licznych 
degustacji. Goście, którzy wzię-
li udział w targach mieli okazję 
skosztować m.in.: pysznego bigosu  
i wykwintnych drinków (oczywi-
ście bezalkoholowych!).

Co jeszcze działo się w PMDK-u? 
Tego dowiecie się z relacji wideo, 
które specjalnie dla was przygoto-
waliśmy. Znajdziecie je na naszym 
FB. Wystarczy, że zeskanujecie je-
den z kodów QR!

ML
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Patronujemy niezwykłemu przedsięwzięciu!
Na łamach naszej gazety prezentujemy zwykle zapowiedzi wydarzeń kulturalnych, które odbywają się na terenie powiatu. Tym razem będzie inaczej, bo i 
okazja jest niezwykła!

Z prawdziwą dumą informujemy, że objęli-
śmy patronatem medialnym płytę CD zespo-
łu Kadar pt.: „Życie jest miłością. Piosenki  
z tamtych lat”, która jest muzyczną podróżą 
do „złotej ery” polskiej piosenki lat 60, 70  
i 80-tych. Oficjalna, ogólnopolska premiera 
albumu, na którą już dziś serdecznie zapra-
szamy, odbędzie się w środę, 21 listopada  
w Bibliotece Publicznej im. Zygmunta Jana 
Rumla w Dzielnicy Praga-Południe m.st. 
Warszawy przy ul. Meissnera 5. Poprowadzi 
je  Anna Greyman

Przez karaoke do „Złotej ery”
Zespół Kadar istnieje od 2017 roku. Two-
rzy go dwóch sympatycznych wokalistów  
i muzyków: Dariusz Gajda i Krzysztof Ry-
dzelewski. Ich romans z piosenką, ale każ-
dego z nich osobno, rozpoczął się w 2003 
roku. Brali udział w wielu spektakularnych 
konkursach, festiwalach i przeglądach pio-
senkarskich, realizując przy okazji własne 
autorskie projekty na popularyzację pol-
skiej piosenki. Wpadli na siebie przypad-
kowo podczas imprezy karaoke w Warsza-
wie. Darek śpiewał wówczas „You're My 
Heart, You're My Soul” zespołu Modern 
Talking, a Krzysztof „Gdzie się podziały 
tamte prywatki” Wojciecha Gąssowskiego. 

Dariusz Gajda - kontra tenor (nie tylko śpiewa, ale komponuje i pisze 
teksty piosenek. Doskonale czuje się zarówno w repertuarze rozrywko-
wym, jak i operowym. Przez kilka lat współpracował z Jackiem Urbania-
kiem, znanym polskim muzykiem, specjalistą muzyki dawnej oraz wielo-
letnim szefem zespołu „Ars Nova” i członkiem komisji corocznych nagród 
muzycznych Akademii Fonograficznej „Fryderyki”. Występował także  
u boku gwiazd polskiej sceny operowej, w tym z Anną Mikołajczyk, świa-
towej sławy sopranistką).

Krzysztof Rydzelewski - bas baryton (laureat licznych konkursów  
i festiwali, w tym: Międzynarodowego Festiwalu Poloneza w Warszawie, 
Międzynarodowego Konkursu „Kultura Romansu”, Międzynarodowego 
Wokalnego Konkursu „Wiktoria” poświęconego twórczości Anny Ger-
man, XXV International Festival „Chorus Inside”Summer (Italy), Dni Śród-
mieścia m.st. Warszawy. Podczas występów akompaniowali mu wybitni 
muzycy, m.in.: Włodzimierz Nahorny i Eugeniusz Majchrzak).

Od słowa do słowa i okazało się, że mają 
podobny gust muzyczny i zachwycają ich 
klimaty „złotej ery” polskiej piosenki lat 
60-70-80-tych.

Dzisiaj nie pamiętają, który z nich 
pierwszy zaproponował współpracę. Wia-
domo natomiast, że ich „nieśmiała” do tej 
pory przygoda z piosenką rozpoczęła się 
na dobre i wkrótce zaowocowała pierw-
szym wspólnym projektem. We wrze-
śniu 2017 roku powołali do życia zespół 
dancingowo-biesiadny KADAR, a już 
niespełna miesiąc później zadebiutowali  
w Międzypokoleniowej Klubokawiarni 
przy ul. Anielewicza 3/5 w Warszawie. Od 
tego czasu realizują projekt za projektem. 
Na ich repertuar składają się zarówno pio-
senki, które przed laty "królowały" na kra-
jowych i zagranicznych listach przebojów, 
jak i utwory autorskie. Koncerty ich są nie-
zwykle energetyczne i przyjmowane przez 
publiczność zawsze z ogromnym entuzja-
zmem. Grają i śpiewają dla wszystkich, ale 
- jak sami podkreślają - najchętniej lubią 
występować dla seniorów. I to właśnie  
z myślą o nich stworzyli projekt w posta-
ci płyty CD „Życie jest miłością. Piosenki  
z tamtych lat". Na płycie znajdą się popu-
larne do dzisiaj szlagiery minionej epoki, 

wylansowane przez takie Gwiazdy, jak: 
Anna German, Mieczysław Fogg, Piotr 
Szczepanik, Anna Jantar, Marek Grechuta, 
Hanka Ordonówna, Bohdan Łazuka, Ur-
szula Sipińska, Czesław Niemen, Edyta 
Geppert, Seweryn Krajewski, Irena Santor, 
Michał Bajor i Halina Kunicka oraz Kaba-
ret Starszych Panów. Wyjątek stanowi pio-
senka „Biełyje rozy” wylansowana przez 
Jurija Shatunova, członka pierwszego ro-
syjskiego boysbandu „Łaskowyj Maj”. Na 
płycie pojawi się ona z tekstem polskim.

-Album „Życie jest miłością. Piosenki z 
tamtych lat”, dedykowany jest wprawdzie se-
niorom, ale mamy nadzieję, że - bez względu 
na wiek - każdy miłośnik piosenki znajdzie 
tutaj coś dla siebie. A dla młodego pokolenia 
stanie się może pretekstem do bliższego po-
znania historii polskiej muzyki rozrywkowej 
i artystów, którzy ją tworzyli, a których utwo-
ry zaprezentowaliśmy na naszej płycie – mó-
wią artyści.

Niezwykła premiera i niezwykli go-
ście honorowi
Premierowy koncert, na który serdecznie 
zapraszamy razem z muzykami zespołu 
Kadar będzie też okazją do spotkania ta-
kich artystów jak: Bernard Ładysz (ak-
tor i światowej sławy śpiewak operowy, 
który jako jedyny polski artysta śpiewał  

z Marią Callas ) i jego małżonka Leokadia 
Rymkiewicz-Ładysz (śpiewaczka opero-
wa), Andrzej Płonczyński (pianista, wir-
tuoz i legendarny polski akompaniator, 
współpracujący niegdyś z Anną German) 
wraz z żoną Kirą Andrea Płonczyńską 
(występowała na największych scenach  
w kraju i za granicą, śpiewając często du-
ety między innymi z Bernardem Ładyszem 
i Bogusławem Morką), Krzysztof Cwynar 
(kompozytor i piosenkarz, który stwo-
rzył niezapomniany duet z Anną German  
w piosence „Byle tylko ze mną”), Bohdan 
Łazuka (aktor teatralny i filmowy, pio-
senkarz), Wojciech Dąbrowski (dyrektor 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Retro 
im. Mieczysława Fogga), Barbara Nieman 
(solistka Teatru Wielkiego, żona nieży-
jącego już dyrygenta i skrzypka Stefana 
Rachonia), Jolanta Kubicka(piosenkar-
ka), Rena Rolska (piosenkarka i aktorka), 
Anna Czachorowska (poetka, edytor i ani-
mator kultury, dyrektor Gminnej Bibliote-
ki Publicznej im. Ks. Jana Twardowskiego 
w Jabłonnie), Agnieszka Metko (autor-
ka poezji, edukacyjnych nagrodzonych 
książek dla dzieci, projektów graficznych  
i muzycznych, wokalistka), Filip Borow-
ski (satyryk, tekściarz, aktor, konferansjer  
i twórca kabaretu „Filip z Konopii”).

Anna Tomasik
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Żołnierskie słowa...
Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie za-
prasza na kolejne wydarzenie w ramach 
obchodów 100-lecia niepodległości.
Tym razem w Galerii Rama MOK zobaczymy wy-
stawę „Chłopcy malowani, poezja i proza Legionów 
Polskich”. Ekspozycja złożona z 15 plakatów oparta 
jest na tekstach poetyckich stworzonych w okopach 
oraz wspomnień piłsudczyków. W utworach tych 
znajdujemy nadzieje związane z wyzwoleniem Pol-
ski, ale i dopadające żołnierzy zwątpienie. Poetycka 
apoteoza Ojczyzny staje obok prozy koszarowego 
życia zniechęcającego niedostatkami. Motywacja 
do walki miesza się z żalem za utraconą młodością  
z jej radosnymi przywilejami. W poezji i prozie legio-
nistów czytamy o bliskości śmierci, z którą żołnierze 
radzili sobie na różne sposoby – przypominaniem 
sensu  poświęcenia, albo ucieczką w drwinę, żart. 
Ilustracją utworów poetyckich i wspomnieniowych 
są archiwalne fotografie scen z życia legionistów.

Katarzyna Uchowicz na pomoc 
kobietom
Przed nami kolejne, czwarte już spotka-
nie ze sztuką niepodległą. Tym razem do-
wiemy się, czym jest „Dom nowoczesny”.
Jak twierdzą organizatorzy, wydarzenie poświę-
cone jest zarówno samej idei nowoczesnego 
domu, jak i sposobom jej realizacji. Chodzi nie 
tylko o architekturę, nowoczesne meble, proto-
typy nowych materiałów, ale także o zmieniającą 
się rolę kobiety. W karierze zawodowej miała jej 
pomóc idealnie zaprojektowana kuchnia funk-
cjonalna, obliczona co do milimetra po to, aby 
w czasie zajęć gospodarskich pani domu nie traci-
ła niepotrzebnie energii.
Spotkanie rozpocznie się w piątek, 9 listopada  
o godzinie 18:00 w sali widowiskowej MOK. Za-
praszamy!

Kolory jesieni w obiektywie
Już w najbliższą sobotę, 10 
listopada odbędzie się ko-
lejny plener fotograficzny 
organizowany przez józe-
fowski MOK. 
Tym razem jego tematem będą 
„Jesienne kolory nad Świdrem”. 
Jesień to najbarwniejsza z pór 
roku i świetny czas na naukę fo-
tografii. Koniecznie więc weźcie 
aparaty i zobaczcie, jak natura 
szykuje się do zimy – zachęcają 
prowadzący: Zofia i Mirosław 
Nowaczykowie. Zbiórka o godzi-
nie 10:00 przy moście dawnej ko-
lejki wąskotorowej w Józefowie (ul. Turystyczna, naprzeciwko plaży miejskiej). Wstęp wolny, 
ale obowiązują zapisy: telefonicznie pod numerem tel.: (22) 789 22 84 lub mailowo: agnieszka.
jung@mokjozefow.pl.  

Józefów pamięta również o najmłodszych!
Ta wiadomość z pewnością ucieszy najmłodszych i nieco starszych miłośni-
ków czytania! 
W najbliższy poniedziałek, 12 listopada wraca jesienno-zimowy cykl spotkań literackich dla 
dzieci (w wieku 5-10 lat).
Tym razem, małe „mole książkowe” dowiedzą się, jak żyją mikroby dzięki książeczce obraz-
kowej Idan Ben-Baraka i Julian Frost zatytułowanej: „Nie liż tej książki”. Promienie rozpalo-
nych latarek będą tłem dla wspólnego czytania, zabawy i badań pod mikroskopem. Spotka-
nie, które rozpocznie się o godzinie 18:30 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jóżefowie przy 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 5/7 poprowadzi Mariola Ładna. Wstęp wolny i tylko z latarkami! 
Tradycyjnie obowiązują zapisy, telefonicznie pod numerem tel.: (22) 789 22 84 lub mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl
 
Chińszczyzna to bubel? Niekoniecznie!
„Świat jest piękny i zróżnicowany' – przekonuje ekipa józefowskiego MOK-u 
i zaprasza na kolejny wykład w ramach cyklu. Jego tematem będzie: „Chińska 

fabryka, czyli skąd się biorą  
produkty w naszych sklepach”
Wszyscy doskonale zdajemy so-
bie sprawę z tego, że znaczna część 
produktów w sklepach w Polsce i na 
świecie pochodzi z Chin. Czy słusz-
nie kojarzymy towary wyproduko-
wane w Chinach ze słabą jakością? 
Czy tzw. „chińszczyzna” to zawsze 
rzeczy tanie? Czy zdajemy sobie 
sprawę z tego, w jakich warunkach 
odbywa się produkcja? Czy nowe 
kolekcje pojawiające się w każdym 
sezonie w naszych sklepach warte są swojej ceny? Czy w chińskich fabrykach pracują dzieci? 
Na wszystkie te pytania odpowie Dorota Czołak – praktyk handlu zagranicznego, wieloletni 
szef importu z Chin, ekspert ds. rynku chińskiego.
Zobaczymy też wiele zdjęć z chińskich fabryk, które przybliżają temat i skłaniają do refleksji 
dotyczących różnic w jakości życia i pracy pomiędzy Polską a Chinami.
16 listopad (piątek), godz. 18:00, Sala widowiskowa MOK w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1. 
Wstęp wolny.

Zabawy z dźwiękiem dla najmłodszych
Twoje dziecko przejawia talent muzyczny? A może właśnie wprost przeciw-
nie, a ty chciałbyś żeby odkryło piękno muzyki? Te zajęcia z pewnością przy-
padną Wam do gustu!
Zoom na tradycję - „Podręczny 
warsztacik muzyczno-literacki” to 
spotkanie z piosenkami śmiesznymi 
i dziwnymi, lirycznymi i fantastycz-
nymi oraz bajecznymi i o wietrze.   
Podczas sobotniego spotkania, 
najmłodsi poznają wiersze i mu-
zykę dla smyka w towarzystwie 
cymbałów, pianina, magicznych 
dzwonków i liry korbowej. We-
zmą też udział w eksperymentach 
z dźwiękiem i rytmem. Szybka 
nauka wpadających w ucho melo-
dyjek gwarantowana!
„Podręczny warsztacik...” to autorski pomysł Ani Brody na tworzenie muzycznych obraz-
ków do tekstów z udziałem wdzięcznych rekwizytów, jak np. dzwonki, trójkąty i tambury-
ny. Zapowiada się ciekawie więc koniecznie już dziś zagwarantujcie swojemu dziecku udział 
w zajęciach! Wstęp wolny, ale obowiązują zapisy telefonicznie: (22) 789 22 84 lub mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl.
17 listopad (sobota), godz. 11:00, MOK Józefów, ul. Wyszyńskiego 1

Ojciec, przyjaciel i niezwykły artysta...
Jeśli jeszcze nie macie planów na sobotni wieczór, 17 listopada to poleca-
my Waszej uwadze ciekawy dokument, który zostanie wyświetlony w Kinie 
Muza MOK pt.: „Młynarski, piosenka finałowa” wyreżyserowany przez Alicję 
Albrecht.
Chyba nikomu nie trzeba przedstawiać 
osoby Wojciecha Młynarskiego – poety, 
reżysera i wykonawcy piosenki autorskiej 
oraz wspaniałego tekściarza.  Każdy z nas 
zna bowiem takie przeboje jak: „Jesteśmy 
na wczasach, „Dziewczyny bądźcie dla nas 
dobre na wiosnę”, czy „Jeszcze się tam żagiel 
bieli. Podczas seansu  w MOK-u będziemy 
mogli poznać bliżej tego nieodżałowanego 
twórcę. Zobaczymy ostatni, bardzo osobi-
sty, szczery wywiad z bohaterem. Film do-
pełnia ponad 30 wypowiedzi jego najbliż-
szych przyjaciół, między innymi: Janusza 
Gajosa, Janusza Głowackiego, Jerzego Der-
fla, Janusza Senta, Włodzimierza Korcza, 
Ewy Bem, Janusza Stokłosy, Ireny Santor, 
Michała Bajora, Magdy Zawadzkiej, Kry-
styny Jandy. A także rodziny i tych, którzy 
z nim tworzyli i dla których tworzył: wybit-
ni kompozytorzy, aktorzy, piosenkarze. Te 
niezwykle uczciwe, bez cenzury, opowieści 
o Wojtku zbudowały portret niezwykłego 
artysty, ale też człowieka z wyraźnym pęk-
nięciem, zmagającego się z ludzkimi słabościami.  
Początek seansu o godzinie 18:00. Wstęp wolny!

Opr. ML
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Powiat uczci 
NIEPODLEGŁOŚĆ
Dokładnie 100 lat temu, 11 listopada 1918 roku Polska stała się krajem niepodległym. To niezwykle 
ważne wydarzenie świętowaliśmy przez cały bieżący rok. Ale właściwa rocznica odzyskania niepod-
ległości przypada w najbliższą niedzielę. Sprawdźcie, co z tej okazji zaplanowano w poszczególnych 
gminach powiatu otwockiego!

OTWOCK:
Jubileuszowe obchody rozpoczną się 
w piątek, 9 listopada o godz.: 17:00 
wieczorem poezji lokalnych poetów 
pt.: „Tu jest moja Ojczyzna” w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej. Lokalni 
twórcy skupieni w Kole Poetyckim Bi-
blioteki wyrażą swą miłość do lokal-
nej ojczyzny, prezentując swoją twór-
czość, poświęconą naszemu miastu. 
W swych wierszach poeci nawiążą 
do historii miasta, lokalnych obycza-
jów, tradycji, bohaterów, architektury  
w stylu Świdermajer, unikalnej 
przyrody i klimatu dawnego miasta 
uzdrowiska. Dwie godziny później, 
w Amatorskim Teatrze Miejskim im. 
Stefana Jaracza osoby zainteresowane 
kulturą muzyczną, będą mogły wy-
słuchać koncertu „Arcydzieła Kame-
ralistyki” odbywającego się w ramach 
muzycznego święta Miasta Otwocka 
- Europejskiego Festiwal Muzyczne-
go. Koncert podczas którego wystąpią 
Otwock Festival Ensemble i Kama 
Grott-Tomaszek to przede wszyst-
kim arcydzieła kameralistyki versus 
młodość i wirtuozeria, która jest nie-
zbędna w kompozycjach takich jak 
"Souvenir de Florence" Piotra Czaj-
kowskiego.

Muzyka będzie towarzyszyła rów-
nież sobotnim obchodom 100-lecia 
odzyskania Niepodległości w Otwoc-
ku. Melomani będą mieli do wyboru 
koncerty odbywające się o godzinie 
19:00 w dwóch lokalizacjach: ATM 
im. S.Jaracza oraz kościele pw. św. 
Wincentego a’ Paulo w Otwocku. 
Pierwsza z propozycji, przeznaczo-
na jest dla fanów polskiej muzyki 
rozrywkowej lat 80-tych i 90-tych.  
W koncercie pt.: „Głosy Wolności”, 
przy akompaniamencie zespołu pod 
kierownictwem Michała Grotta, wy-
stąpią dwie wspaniałe wokalistki: Pau-
lina Przybysz i Ewelina Flinta. Warto 
pamiętać o wcześniejszym odebraniu 
biletu w kasie teatru (godzinę przed 
rozpoczęciem!), bo ilość miejsc jest 
ograniczona!

Jeśli natomiast wolicie klasykę, to z 
pewnością przypadnie Wam do gustu 
druga z propozycji, czyli koncert pt.: 
„Ojczyzno ma” w kościele  pw. św. 
Wincentego a’ Paulo podczas którego 
wystąpią: sopran Alicja Bieńkowska 
oraz Chór „Lira” pod dyrekcją Cze-
sława Woszczyka. Usłyszymy m.in.: 
utwory Michała Kleofasa Ogińskie-
go, Stanisława Moniuszko, Feliksa 
Nowowiejskiego, Ludomira Różyc-
kiego, Giuseppe de Marzi, Czesława 
Majewskiego przy akompaniamencie 
Agnieszki Stachurskiej.

Główne obchody 100. rocznicy 
Odzyskania Niepodległości roz-
poczną się w niedzielę, 11 listopada  
o godzinie 9:30 uroczystą msza święta  
w kościele św. Wincentego a’ Paulo  
w Otwocku. Następnie ulicami: Ko-
ścielną i Tadeusza Kościuszki przej-
dzie przemarsz uczestników wyda-
rzenia oraz pocztów sztandarowych 
pod pomnik Marszałka Józefa Piłsud-
skiego, gdzie odbędzie się uroczystość 
patriotyczna.

Po jej zakończeniu, wszyscy ze-
brani będą mieli okazję uczestnictwa  
w uroczystej paradzie ku czci 100-le-
cia odzyskania Niepodległości, która 
przejdzie ulicami miasta: Tadeusza 
Kościuszki, Stefana Żeromskiego, Ge-
nerała Juliana  Filipowicza, Józefa Po-
niatowskiego i zakończy się na terenie 
Powiatowego Młodzieżowego Domu 
Kultury, gdzie odbędzie się  piknik 
historyczny z udziałem grup rekon-
strukcyjnych. W wydarzeniu udział 
wezmą: Muzeum 2 Korpusu w Józe-
fowie, Bractwo Strzelców Kurkowych 
„Lechity”, Klub Motocyklowy ZRYW, 
Otwocki Klub Pojazdów Zabytko-
wych „Oldtimer Otwock.

Nie zabraknie także występów ar-
tystycznych, patriotycznego karaoke, 
konkursów a dodatkową atrakcją 
będzie fotobudka z okolicznościo-
wymi zdjęciami. Z okazji obchodów 
100-lecia odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, Urząd Miasta Otwoc-
ka przygotował specjalne upominki 
dla uczestników, które będą przekazy-
wane podczas uroczystości na stoisku 
promocyjnym Miasta Otwocka. Na 
uczestników pikniku, którzy zgłod-
nieją czekał będzie darmowy posiłek.

W niedzielne popołudnie o godzi-
nie 16:00 w kościele pw. św. Wincen-
tego a’ Paulo w Otwocku odbędzie się 
finałowy koncert XV Europejskiego 
Festiwal Muzycznego w Otwocku 
„Tylko Polska Muzyka”, podczas któ-
rego wysłuchamy utwory najwięk-
szych narodowych kompozytorów 
Fryderyka Chopina i Stanisława 
Moniuszki w interpretacji młodych 
acz utytułowanych Artystów: Gabrie-
li Gołaszewskiej - sopran, pianisty 
Krzysztofa Trzaskowskiego oraz or-
kiestry festiwalowej pod dyrekcją Jana 
Staniendy.

Otwockie obchody Święta Niepod-
ległości zakończy spektakl poetycki 
„Piosenka w drodze do Niepodległej”, 
który rozpocznie się o godzinie 18:00 
w „Jaraczu”. Spektakl to montaż piose-
nek z dwóch ważnych dla Polski okre-
sów. W wydarzeniu wystąpią: Stani-
sław Górka oraz Wojciech Machnicki 

przy akompaniamencie Zbigniewa 
Rymarza.

Miejskim obchodom 100. Roczni-
cy Odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości towarzyszyć będą: wystawa 
laureatów konkursu plastycznego ze 
Szkoły Podstawowej Nr 4 o tematyce 
Niepodległościowej w budynku ATM 
im. S. Jaracza w Otwocku oraz wysta-
wa plenerowa poświęcona Odzyska-
niu Niepodległości z małym kontek-
stem otwockim  na Skwerze Szarych 
Szeregów.

Wstęp na wszystkie wspomniane 
wydarzenia jest bezpłatny.

KARCZEW:
W niedzielę (11 listopada), o godz.: 
11:30 rozpocznie się przemarsz ko-
lumny marszowej do Kościoła Św. 
Wita w Karczewie, gdzie w samo po-
łudnie rozpocznie się uroczysta msza 
św. Następnie, wszyscy zbiorą się na 
Skwerze im. Rotmistrza Witolda Pi-
leckiego przy Pomniku Orła Białego. 
Tę część uroczystości zakończy kon-
cert Orkiestry Dętej OSP Karczew 
na Rynku Zygmunta Starego. O godz. 
16.00 wszyscy chętni mogą wziąć 
udział w ognisku patriotycznym przy 
kościele.

JÓZEFÓW:
Józefowskie obchody rozpoczną się 
w sobotę, 10 listopada w Miejskim 
Ośrodku Kultury. Na godz.: 18:00 
zaplanowano koncert pt.: „Kocham 
wolność” w wykonaniu zespołów 
Mokka i Mała Mokka. Usłyszymy 
wiele pieśni patriotycznych takich 
jak: „Piechota”, „Dziewczyna z gra-
natem w ręce”, „Obława” i „Mury”.  
W niedzielę, 11 listopada józefowianie 
wezmą udział w mszy św. w kościele 
pw. MB Częstochowskiej (początek 
o godz.: 11:30), a następnie przejdą 
na skwer na rogu ulic Piłsudskiego  
i Wyszyńskiego, na którym o godzinie 
13:00 nastąpi odsłonięcie pomnika 
marszałka i zakopana zostanie józe-
fowska kapsuła czasu.  Pół godziny 
później ponownie usłyszymy zespoły 
Mokka i Mała Mokka, a dokładnie 
o godz. 14:00 wystartuje tegoroczny 
Bieg Niepodległości.

CELESTYNÓW:
W sobotę, 10 listopada (w godzinach: 
12-15) Hufiec ZHP Celestynów za-
prasza dzieci, młodzież i całe rodziny 
do udziału w grze miejskiej pn.: „Su-
perbohaterowie Stulecia”. W niedzielę, 
11 listopada o godz.: 11.30 w Kościele 
Parafialnym odbędzie się koncert pt.: 

„Ojczystej pieśni toń w wykonaniu 
Magdaleny Kotarskiej (sopran) i Sta-
nisława Łopuszyńskiego (fortepian), 
a tuż po nim, w samo południe uro-
czysta msza święta i  złożenie kwia-
tów pod pomnikiem  Dziesięciolecia 
Niepodległości. Celestynów posta-
nowił dopełnić obchody  tego dnia  
w niebanalny sposób – na sportowo. 
O godz. 15:00 na Hali Sportowej przy 
ul. Hilarego Koprowskiego 2 rozegra 
się turniej piłki siatkowej, a drużyny 
tworzyć będą samorządowcy, pracow-
nicy oświaty i służb  mundurowych  
i przedsiębiorcy. Wspólnie otworzy-
my też wystawę „Dla Niepodległej”.

WIĄZOWNA:
Obchody rozpoczną się 11 listopada 
o godz. 16.00 mszą świętą w Kościele 
św. Pawła Apostoła w Zakręcie. Uro-
czystość zwieńczy poetycko-muzycz-
na wieczornica w Szkole podstawowej 
im. Cypriana Kamila Norwida.

SOBIENIE-JEZIORY:
Sobieńskie wydarzenia upamiętnia-
jące setną rocznicę odzyskania nie-
podległości zainauguruje już w piątek,  
9 listopada (o godz..: 11:11!) wspólne 
śpiewanie hymnu w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II. Grono 
pedagogiczne i społeczność uczniow-
ska zapraszają też do wspólnego świę-
towania w niedzielę, 11 listopada. 
Uczestnicy obchodów spotkają się 
pod szkołą o godzinie 11:00 i przejdą 
do kościoła pw. Wszystkich Świętych, 
gdzie odbędzie się uroczysta  msza 
święta. Nie zabraknie też części arty-
stycznej. Dzieci i młodzież przygoto-
wały występ pt. „Droga do wolności, 
który zobaczymy w ich szkole o go-
dzinie 13:00.

OSIECK:
Główna msza poświęcona Dniu 
Niepodległości rozpocznie się w nie-

dzielę (11 listopada) o godz.: 11:30  
w Kościele Parafialnym św. Bartło-
mieja Apostoła. Jednak najważniej-
szym punktem obchodów będzie IV 
Bieg Integracyjny pod patronatem 
Wójta i Rady Gminy Osieck dedyko-
wany 100-leciu odzyskania niepod-
ległości. Aby wziąć w nim udział ko-
nieczne jest wcześniejsze zapisanie się 
(do 9 listopada!) w sekretariacie UG 
Osieck osobiście, telefonicznie pod nr 
tel.: (25) 685 70 26 lub mailowo: ugo-
sieck@gminaosieck.pl. Nie zabraknie 
też występów artystycznych! O godzi-
nie 13:00 na terenie miejscowej szkoły 
podstawowej rozpocznie się pokaz 
rekonstrukcyjny zatytułowany: „Lan-
cą i szablą” oraz akcja „Niepodległa 
do hymnu”. Miłośnicy nordic wal-
king wezmą też udział w zawodach. 
A na wszystkich uczestników,  którzy 
zgłodnieją czekać będzie pyszna gro-
chówka i słodki poczęstunek.

KOŁBIEL:
Dzieci i młodzież z kołbielskich pla-
cówek postanowiły uczcić 100 lecie 
odzyskania niepodległości biorąc 
udział w ogólnopolskim biciu rekordu  
w śpiewaniu hymnu. To w piątek, 9 li-
stopada dokładnie o godz.: 11:11. Nie-
co później, o godz.: 17:00 w placówce 
odbędzie się inscenizacja wydarzeń 
historycznych, wielki test wiedzy  
o Polsce i koncert w wykonaniu 
członków klubu seniora „Zawsze 
Młodzi” oraz chóru międzypokole-
niowego „Kanon” z Siennicy.

Na niedzielę, 11 listopada władze 
gminy zaplanowały m.in.: odsłonięcie 
pomnika niepodległości pod urzę-
dem, mszę św. (o godz.: 12:30) oraz  
koncert organowy Agnieszki Rybak, 
któremu towarzyszył będzie multi-
medialny pokaz zdjęć.  A także: wie-
czornicę i wspólne śpiewanie pieśni 
na placu kościelnym.

Opr. Red
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Książki poleca

Dawid Kwiatkowski

Dawid Kwiatkowski. 
Optymistyczny 
kalendarz 2019
Cześć ;)
Przedstawiam Wam moją optymi-
styczną wersję kalendarza na rok 
2019. W środku znajdziecie cie-
kawostki, przepisy i wiele różnych 
niespodzianek. Spędźmy ten rok 
razem!

Dawid Kwiatkowski

Jedyny, wyjątkowy kalendarz książ-
kowy na 2019 rok
- pierwsza na rynku publikacja 

książkowa Dawida Kwiatkow-
skiego 

- wyjątkowy kalendarz, który Da-
wid stworzył dla swoich fanek  
i fanów

- niepublikowane zdjęcia
- odręczne zapiski i rysunki na cały 

rok
- najważniejsze dni i zaskakujące 

święta 
- osobiste komentarze i anegdoty
- teksty motywacyjne 
- miejsce na specjalną dedykację od 

Dawida 
- komplet ekskluzywnych naklejek
- oprawa: twarda
- liczba stron: 208
- wymiary: 211 na 147 mm

Jodi Picoult

Iskra światła
W ten ciepły, jesienny poranek nic 
nie zapowiadało tragedii. W kli-
nice dla kobiet, oferującej pomoc 

wszystkim potrzebującym, praca 
wre jak każdego innego dnia. Gdy 
do środka wpada zdesperowany 
mężczyzna, otwiera ogień i bierze 
zakładników, dochodzi do tragedii.
Na miejsce przybywa Hugh McElroy, 
policyjny negocjator. Zabezpiecza te-
ren i przygotowuje się do rozmowy ze 
sprawcą. Wystarczy jednak krótki ese-
mes, by ziemia usunęła mu się spod 
nóg. Wśród zakładników jest Wren, 
jego piętnastoletnia córka, która przy-
jechała tu bez jego wiedzy i w sobie 
tylko znanym celu.
Na szczęście Wren w tej trudnej 
sytuacji otaczają wspaniali ludzie. 
Pielęgniarka, która mimo paraliżu-
jącego strachu ratuje życie ciężko 
rannej kobiecie. Lekarz, który wy-
konuje swoją pracę w imię wiary. 
Młoda kobieta, która przyjechała 
usunąć ciążę. A nawet obrończy-
ni życia udająca pacjentkę, która 
podstępem weszła do ośrodka. Im 
wszystkim zagraża niezrównowa-
żony osobnik, który mści się za 
swoje krzywdy.
Odważna, wciągająca powieść,  
w której akcja toczy się niejako „do 
tyłu" - autorka stopniowo odsłania 
przed czytelnikami powody oraz 
pobudki, które owego feralnego 
dnia sprowadziły bohaterów w to 
samo miejsce.
Jodi Picoult (ur. 1966) - studiowała 
nauki humanistyczne na Uniwersy-
tecie Princeton i pedagogikę na Uni-
wersytecie Harvarda. W 2003 roku 
otrzymała nagrodę New England 
Book za całokształt twórczości. Jest 
autorką osiemnastu powieści, m.in.: 
„Bez mojej zgody", „Zagubiona 
przeszłość", „Świadectwo prawdy", 
„Jesień cudów" i „Krucha jak lód". 
Łączny nakład jej książek na świecie 
(w ponad 40 krajach) to 7 milionów 
egzemplarzy. Powieści Jodi Picoult 
przetłumaczono dotychczas na 30 
języków.

Anna Karpińska

Szukając przystani
Anna Karpińska nową sagą znowu 
poruszy serca czytelniczek!
Wanda nareszcie będzie mogła zre-
alizować swoje marzenia. Emery-
tura to miał być jej czas. Jednak los 

ma w stosunku do niej inne plany. 
Zamiast podróży i smakowania ży-
cia, stawia przed nią szereg nieocze-
kiwanych obowiązków i trudności.
Zostaje sama z maleńką wnuczką. 
A do tego musi jeszcze przejąć po 
mężu prowadzenie restauracji i za-
planowane życie ułożyć sobie od 
nowa. Dopiero na emeryturze zo-
staje wystawiona na próbę…
Czy bohaterce uda się sprostać wy-
zwaniom? Czy pozostanie ostoją ro-
dziny, nie zaprzepaszczając marzeń  
i nie zapominając o sobie samej? I ile 
można zrobić z miłości do wnuczki?
„Szukając przystani" to pierwszy 
tom nowego cyklu „Rodzinne rosz-
ady". Drugi tom, „Bezpieczny port", 
już w przygotowaniu.
Anna Karpińska - autorka poczyt-
nych książek obyczajowych, które 
cieszą się niesłabnącym zaintere-
sowaniem czytelników. Ukończyła 
politologię na Uniwersytecie Wro-
cławskim, uczyła studentów, była 
dziennikarką, wydawała książki, 
prowadziła firmę. Siedem lat temu 
porzuciła dotychczasowe życie za-
wodowe, całkowicie oddając się 
pisaniu powieści. Ma męża, trójkę 
dorosłych dzieci i troje wnucząt. 
Mieszka w Toruniu, weekendy spę-
dza na wsi, przynajmniej raz w roku 
podróżuje gdzieś dalej, by nałado-
wać akumulatory. Nie wyobrażam 
sobie życia bez moich bohaterów, 
ale tworzę dla czytelników. To ich 
zainteresowanie stanowi dla mnie 
źródło satysfakcji i motywuje do 
pracy - mówi. „Szukając przystani", 
pierwszy tom sagi „Rodzinne rosz-
ady", jest jej dwunastą książką.

Agata Kołakowska

Pokrewne dusze
Emocjonująca opowieść o zaka-
markach ludzkiej psychiki. I o ta-
jemnicach, które każdy z nas w so-
bie skrywa.
Milena Gajewska jest terapeutką  
w Instytucie Psychoterapii Alterego. 
Marta Woźniak trafia do jej gabine-
tu, szukając pomocy po tragicznej 
śmierci swojej ukochanej siostry.
Marta, zagubiona po utracie tak 
ważnej dla niej więzi, zbliża się do 
swojej psycholożki i w tej relacji 
szuka bliskości, bezpieczeństwa  
i ukojenia. Żyje z sesji na sesję. Na 
co dzień prowadzi rodzinny „Pen-
sjonat na wyspie", ale to cotygo-

dniowe spotkania z Gajewską nada-
ją jej życiu sens i dają do niego siłę.
W końcu Marta orientuje się, że 
sesje terapeutyczne to dla niej zde-
cydowanie za mało. Pod pretekstem 
kryzysu, zwabia psycholożkę do 
siebie. Dla Mileny szybko staje się 
jasne, że znalazła się w pułapce, że  
z wyspy nie może uciec, a jej klient-
ka nie zamierza jej uwolnić.
Marta za wszelką cenę próbuje za-
trzymać przy sobie „zastępczą sio-
strę". Wierzy, że dzięki temu jej ży-
cie będzie nadal wyglądało tak jak 
kiedyś. Tyle, że Marta niewiele wie 
o swojej terapeutce, tak jak niewiele 
wiedzą o niej pozostali jej klienci.
Milena Gajewska ma sekret. Jest 
obecna w życiu swoich podopiecz-
nych bardziej, niż sądzą… Znacznie 
bardziej niż pozwala na to zawodowa 
etyka.
Dwie kobiety na wyspie. Dwie róż-
ne historie. Co je łączy, co dzieli? 
I dlaczego są do siebie tak bardzo 
podobne?
Agata Kołakowska (ur. 1984) – 
wrocławianka z urodzenia i zami-
łowania. Autorka, jak do tej pory, 
trzynastu powieści obyczajowych.

Jami Attenberg

Ja
Kim jest Andrea Bern? Kiedy pyta-
nie zadaje terapeutka, Andrea wie, 
co należy odpowiedzieć: jest pro-
jektantką, przyjaciółką, córką, sio-
strą. Ale to, o czym nie mówi - że 
jest samotna, że jest artystką, którą 
opuściła wena twórcza, że pije, że 
krzyczy w łóżku, że jest kapitanem 
tonącego okrętu, czyli własnego cia-
ła - wydaje się bardziej prawdziwe. 
Wygląda na to, że wszyscy dokoła 
niej mają całkowicie odmienne zda-
nie na temat, czym jest dorosłość: 
jej najlepsza przyjaciółka Indigo 
wychodzi za mąż, jej brat, który 
jakimś cudem wyszedł niepotur-
bowany z burzliwego dzieciństwa, 
oczekuje z żoną na narodziny wy-
tęsknionego dziecka, a jej przyjaciel 
Matthew nadal bez reszty poświęca 
się malowaniu mrocznych obrazów, 
choć nic na tym nie zarabia i jest 
kompletnie spłukany.
Kiedy jednak bratanica Andrei przy-
chodzi na świat z nieuleczalną choro-
bą, rodzina Bernów zostaje zmuszona 
do przemyślenia na nowo spraw, które 
naprawdę się liczą. Czy to ich połączy, 

czy spowoduje, że się od siebie odda-
lą? Opowiedziana w niepokojącym, 
zjadliwie komicznym stylu „Ja" jest 
zapierającym dech pokazem zdol-
ności narracyjnych Jamie Attenberg, 
błyskotliwą analizą życia kobiety.
Brawo dla Attenberg z poczuciem 
humoru i szczerością opowiadają-
cej historię dorosłej kobiety, która 
chce, czego chce, a nie tego, co po-
winna chcieć.

„Marie Claire"
Inteligentna, zabawna i smutna za-
razem i absolutnie szczera powieść  
o nowojorskiej singielce… W swej 
błyskotliwej prozie Attenberg powo-
łuje do życia cudowną postać, po za-
kończonej lekturze łapię się na tym, że 
życzę Andrei wszystkiego najlepszego, 
jakby była moją dobrą przyjaciółką,  
i zastanawiam się, co zrobi dalej.

„Milwaukee Journal Sentinel"

Maria Nurowska

Panny i wdowy. Tom 3
Kolejne pokolenia kobiet z Lechic 
za bezkompromisowość i wier-
ność uczuciom płacą samotnością. 
Od powstania styczniowego aż 
do upadku komunizmu w Polsce 
Lechice będą świadkiem oddania  
i zdrady, w fascynującym splocie 
połączą się ze sobą wielkie namięt-
ności i wielka historia.
W 3 tomie: koniec lat 30. XX wieku, 
nagła śmierć matki oraz tajemnicze 
zniknięcie ojca przerywają dzieciń-
stwo Eweliny i Jana. Po wybuchu II 
wojny światowej rodzeństwo traci ze 
sobą kontakt. Jan opuszcza kraj, Ewe-
lina pozostaje w okupowanej Warsza-
wie. Studiuje na tajnych kompletach, 
przeżywa miłość. Gdy nadchodzi 
wyzwolenie, okazuje się, że nie dla 
wszystkich znaczy ono to samo…
Maria Nurowska jest jedną z naj-
wybitniejszych i najpopularniej-
szych polskich pisarek. Wydała 
ponad trzydzieści książek, m.in. 
„Hiszpańskie oczy", „Listy miłości", 
„Miłośnicę" – fabularyzowaną bio-
grafię Krystyny Skarbek, opowieść 
o Ryszardzie Kuklińskim – „Mój 
przyjaciel zdrajca", „Księżyc nad 
Zakopanem", a w ostatnich latach 
„Drzwi do piekła", „Dom na krawę-
dzi", „Wariatkę z Komańczy", „Bo-
haterowie są zmęczeni", „Dziesięć 
godzin" i „Pamiętnik znaleziony w 
Katyniu". Jej książki zostały wydane  
w 23 krajach; w Niemczech, we Francji  
i w Chinach były bestsellerami.
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: " W historii i fakty niedokonane się liczą" Zwycięzców - Nadię Pawełek, Konrada 
Sucheckiego i Annę Pietrzak zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Czaplickiego, 30m², trze-
cie piętro, jeden pokój, widna kuch-
nia, piwnica, w pełni wyposażone i 
umeblowane, gotowe do wprowa-
dzenia Cena: 183 000 zł, tel.: 507 
847 874,  

Otwock, ul. Andriollego, 39m², 
czwarte piętro, dwa pokoje, widna 
kuchnia, po generalnym remoncie, 
stan idealny, w pełni wyposażone 
Cena: 199 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Otwock, ul. Karczewska, 47m², trze-
cie piętro, trzy pokoje, do remontu, 
wymienione okna, Cena: 217 000 zł, 
tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Tysiąclecia, 90m², drugie 
piętro, cztery pokoje, stan dewelo-
perski, Cena: 420 000 zł, tel.: 513 
401 901,

Otwock, teren Mazowieckiego Par-
ku Krajobrazowego, segment, 80m2, 
parter, trzy pokoje, warsztat/piwnica 
50m2, widna kuchnia otwarta na sa-

5 pokoi, 2 łazienki, spiżarka, ogro-
dzony, doprowadzone media, tynki, 
taras, ogród, spokojna okolica, Cena 
640 000 zł, tel.:503 301 559

Sprzedam działkę  
w Józefowie

1567m ul. Matejki 
róg Jesionowej
tel. 798 234 565

Baran 21.03–19.04
Przestań się przechwalać, bo pewna wścibska osoba zacznie tro-
pić twoje powiązania. Podejdź poważnie do poleceń zwierzchni-
ków lub starszych osób

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Miej oczy szeroko otwarte: przed tobą udane spotkanie lub sza-
lona i namiętna randka. Samotni mają szansę nawiązać związek, 
który wyda im się spełnieniem marzeń.

Przed tobą tydzień nowych pomysłów i ciekawych możliwości. 
Poczujesz, że świat stoi przed tobą otworem! Będziesz ener-
giczny i optymistyczny, dzięki czemu spotkasz się z życzliwością 
innych ludzi. 

Będziesz w stanie zrozumieć, jakie są przyczyny konfliktu lub nie-
zrozumienia z bliskim otoczeniem. W ten sposób nie powtórzysz 
błędów w przyszłości. 

Brak doświadczenia może być dla ciebie katastrofalny w skut-
kach. Nie rób tego, na czym się nie znasz.

Postaraj się znaleźć czas na drobne, codzienne przyjemności. Po-
trzebujesz w tym tygodniu odpoczynku i relaksu, a wtedy nabie-
rzesz sił i wpadniesz na dobre pomysły. 

W tym tygodniu szczęście ci sprzyja. Bądź dobrej myśli i zabierz 
się za trudne sprawy. Możesz liczyć na udane spotkanie z ważną 
osobą lub kimś, od kogo zależy powodzenie twoich spraw

Dawne konflikty i zwykłe ludzkie urazy mogą ujawnić się w 
najmniej spodziewanym momencie. Nie odgrywaj się na oso-
bach, które są słabsze lub mniej zdolne od ciebie.

Twoje opinie i decyzje będą jasne, sprawiedliwe i konkretne. To 
dobry tydzień, aby rozpocząć coś trwałego, dokonać ważnego 
zakupu lub podjąć decyzję dotyczącą kierunku twojej nauki lub 
kariery.

Otrzymasz dobre wiadomości lub dwuznaczna sytuacja wyjaśni 
się, a nawet obróci się na twoją korzyść. We wszystkim pomogą ci 
przyjaciele.

W tym tygodniu zrób sobie wolne, odpocznij i nie bierz na siebie 
dodatkowych obowiązków, a co gorsza, cudzych kłopotów. Nie 
daj się ponieść zbyt silnym emocjom i egzaltowanym uczuciom.

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych problemów, a znaj-
dziesz w sobie siłę i inspirację. Czeka cię szczęśliwe wydarzenie 
w domu.

NIERUCHOMOŚCI USŁUGI

lon, łazienka, taras, ogród, słoneczne, 
bezczynszowe, woda ze studni, dla 
ceniących ciszę i bliskość przyrody, 
Cena: 435 000 zł, tel.: 503 301 559 ,

Otwock, ul. Wyspiańskiego, 60m², 
parter, trzy pokoje, widna kuchnia, 
piwnica, Cena: 309 000 zł, tel.: 507 
847 874,  

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Glinianka, 2300m², WZ na dwa domy 
jednorodzinne, wymiary 36m x 54m, 
w pobliżu rzeka Świder, Cena: 155 
000 zł, tel.: 513 401 901

Otwock, 726 m2, warunki zabudowy 
na dom jednorodzinny, pierwsza li-
nia zabudowy od ulicy Narutowicza, 
Cena 135 000 zł, tel.: 790 740 210 

DOMY
Michalin, dom jednopiętrowy 
125m2, działka 1.100m2, 5 pokoi, 
domek gospodarczy, garaż, blisko 
komunikacji, cicho, dużo zieleni, do 
małego remontu, cena 895 000 zł, 
tel.: 503 301 559 

Otwock, okolice ul. Żeromskiego, 
wolnostojący, cegła, w stanie dewe-
loperskim 180m2, działka 905m2, 
parter z użytkowym poddaszem, 

PRACA

Poszukujemy pracownika na sta-
nowisko Agenta nieruchomości 
(doradca klienta). Mile widziane 
doświadczeniem w branży. Poszu-
kujemy osób zmotywowanych do 
działania i samodzielnych w pracy. 
Wymagane prawo jazdy kat. B. Za-
interesowane osoby proszę o prze-
słanie aplikacji na adres biuro@
citihome.eu

halo
rozrywka
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